obrigatoriedade de responsabilidade técnica por projetos e execução de obras e
serviços na área de edificações.

Art. 2° - As obrigações das partes encontram-se estabelecidas na Cláusula
Segunda do referido Termo de Convênio.

Art. 3° - Fica assegurado o montante de R$ 116.160,00 (cento e dezesseis mil
cento e sessenta reais), por parte do Município de Apucarana, para a execução do
Programa citado no Art. 1°, sendo o valor liberado em 24 (doze) parcelas, conforme
cronograma de desembolso, sendo que, além deste valor, o Convenente aportará,
como recursos de Contrapartida, o montante de R$ 4.840,00 (quatro mil oitocentos e
quarenta reais).

Art. 4° - O prazo de vigência do Termo de Convênio inicia-se a contar da data
de sua assinatura (20/01/2016), terminando no dia 31/12/2017.

Art. 5° - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente
Decreto Legislativo em vigor na data de sua publicação.